
AM\1276685LV.docx PE732.331v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.4.2023 A9-0157/172

Grozījums Nr. 172
Pascal Canfin
Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Dragoş Pîslaru
Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas vārdā

Ziņojums A9-0157/2022
David Casa, Esther de Lange
Sociālais klimata fonds
(COM(2021)0568 – C9-0324/2021 – 2021/0206(COD))

Normatīvās rezolūcijas projekts
1.a punkts (jauns)

Normatīvās rezolūcijas projekts Grozījums

1.a pieņem zināšanai Komisijas 
paziņojumus, kas pievienoti šai 
rezolūcijai;

Or. en

Zināšanai — paziņojumu teksti ir šādi:

“Komisijas paziņojumi saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2023/...*, ar ko izveido Sociālo klimata fondu un groza Regulu (ES) 2021/1060, 

pieņemšanu

Enerģētiskās nabadzības definīcija

Sarunās par Energoefektivitātes direktīvas pārskatīšanu Komisija vēlas nākt klajā ar 
mērķorientētu grozījumu regulā, ar ko izveido Sociālo klimata fondu, lai atjauninātu termina 
“enerģētiskā nabadzība” definīciju saskaņā ar vienošanos, kas panākta par termina 
“enerģētiskā nabadzība” definīciju pārskatītajā Energoefektivitātes direktīvā.

Savienības budžeta aizsardzība

* OV: Lūgums ievietot dokumenta atsauces numuru procedūrā 2021/0206(COD) un 
zemsvītras piezīmē pievienot publikācijas informāciju.



AM\1276685LV.docx PE732.331v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīguma par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par 
jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai, 30.–33. punktā 
noteikts, ka Komisijai jādara pieejama integrēta un sadarbspējīga informācijas un uzraudzības 
sistēma, tostarp vienots datizraces un riska noteikšanas rīks, lai piekļūtu vajadzīgajiem datiem 
un tos analizētu un nodrošinātu vispārēju piemērošanu dalībvalstīs. Turklāt minētās trīs 
iestādes vienojās ar relevantajiem pamataktiem saistītās likumdošanas procedūras gaitā lojāli 
sadarboties, lai nodrošinātu turpmākus pasākumus pēc Eiropadomes 2020. gada jūlija 
secinājumiem attiecībā uz šo elementu.

Komisija uzskata, ka likumdevēju panāktā vienošanās par vienota datizraces rīka izmantošanu 
un datu vākšanu un analīzi par finansējuma saņēmēju faktiskajiem īpašniekiem nav pietiekama, 
lai uzlabotu Savienības budžeta aizsardzību pret krāpšanu un pārkāpumiem un nodrošinātu 
efektīvas pārbaudes attiecībā uz interešu konfliktiem, pārkāpumiem, dubultu finansējumu un 
līdzekļu ļaunprātīgu izmantošanu noziedzīgās darbībās. Tāpēc pieeja, par ko likumdevēji 
vienojušies regulā, ar ko izveido Sociālo klimata fondu, pienācīgi neatspoguļo Iestāžu nolīguma 
vēlamo vērienīgumu un garu.

Dalībvalsts iekšējās kontroles sistēma

Komisija uzskata, ka vienošanās, ko likumdevēji panākuši saskaņā ar regulas, ar ko izveido 
Sociālo klimata fondu, III pielikumu “Galvenās prasības attiecībā uz dalībvalsts kontroles 
sistēmu”, attiecībā uz dalībvalstu iespēju izraudzīties vairāk nekā vienu iestādi, kurai var 
uzticēt pienākumu parakstīt maksājumu pieprasījumiem pievienoto pārvaldības deklarāciju, 
varētu novest pie neefektivitātes un atbildības vājināšanās, kā arī radīt neskaidrības par iestāžu 
lomu.


